quarta-feira, 8 de julho de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00303 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra
Decreto

_________________________________________________________________________________________
CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba.

 E-mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095.

DECRETO Nº. 26 de 19 de junho de 2015.

Nomeia os membros do Conselho Municipal

do Meio Ambiente - CMMA, do Município de

Presidente Dutra, Estado da Bahia.

O Prefeito Municipal de Presidente Dutra, Bahia, no uso de suas atribuições legais de acordo

com Art. 77, Inciso VI da Lei Orgânica do Município e decreto n° 03-A/2013:

RESOLVE,

Art. 1º. Nomear os seguintes membros do Conselho Municipal do Meio Ambiente – CMMA:

Representantes do Setor Público:

I – Poder Executivo:

 Titular: Roberto Carlos Alves de Souza

 Suplente: João Machado Gonçalves

II – Secretaria Municipal do Meio Ambiente, Cooperativismo, Irrigação e Apoio Rural:

 Titular: Ailton de Sousa Filho

 Suplente: Benjamim Ferreira Dias

III - Secretaria Municipal de Educação:

 Titular: Fabio Machado Mendes

 Suplente: Gilda da Silva

IV – Secretaria Municipal de Saúde:

 Titular: Joelma Souza Dantas

 Suplente: Larissa Inaê Porto de Souza Machado

V – Secretaria Municipal de Infraestrutura:

 Titular: Antonio Pires Lopes

 Suplente: Andarilton Alves do Nascimento

VI – Secretaria Municipal de Agricultura:

 Pedro Pereira da Silva

 Lourisvaldo José de Souza

VII - Administração Pública Estadual:

 Titular: Pedro Alves de Souza

 Suplente: Rúbia Novaes Rocha

Avenida São Gabriel | 226 | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AF72D22D6377239D90169EE59C4E4F44

quarta-feira, 8 de julho de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00303 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

_________________________________________________________________________________________
CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba.

 E-mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095.

Segmento da Sociedade Civil

I – Associação Comunitária Urbana:

 Titular: Luiz Carlos Rocha Miranda

 Suplente: Adriana Bastos Ribeiro

II – Movimento Sindical:

 Titular: Cláudia Alves da Silva

 Suplente: Cláudio Rodrigues Neiva

III – Segmento Religioso:

 Titular: Jair Pereira da Rocha

 Suplente: Arlindo Delcides Pinto

IV – Associações Comunitárias Rural:

 Titular: Ananias José da Costa

 Suplente: Kleber dos Santos Machado

V – Organização Estudantil:

 Titular: Andreza dos Santos Machado

 Suplente: Raiane Mendes de Santos

VI – Segmento Comercial:

 Titular: Robson Pereira de Souza

 Suplente: Henrique Sandro Souza Lima

VII – Segmento Agrícola:

 Titular: Oberdan Machado Alves

 Suplente: Ismael Ribeiro

Art. 2º - Conforme a legislação municipal, estadual e federal em vigor, o exercício das

funções de membro do Conselho Municipal do Meio Ambiente serão de cunho voluntário e

consideradas como prestação de serviços de relevantes interesses do Município.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua Publicação.

Art. 4º - Revoguem-se quaisquer disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 19 de junho de 2015.

Roberto Carlos Alves de Souza

Prefeito Municipal

Avenida São Gabriel | 226 | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AF72D22D6377239D90169EE59C4E4F44

		2015-07-08T11:51:19-0300